



ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA DE JUNTA DE GOVERN LOCAL QUE VA TINDRE LLOC EL DIA 21 DE MARÇ DE 2016 (núm.8)

Alcaldessa
M^a Teresa Mariné Solé

Regidors Assistents
Leandre Jordà Galano
Isidro Sampé Busom

A Vilalba dels Arcs essent les 13:30 hores del dia 21 de març de dos mil setze es reuneixen a la sala d'actes de l'ajuntament els membres de la Junta de Govern Local sota la presidència de la Sra. Alcaldessa- Presidenta i els regidors anotats al marge i assistits de la infrascrita secretària als efectes de tenir lloc la sessió ordinària d'acord amb l'article 112 del RD 2568/1986 de 28 de novembre (ROF), assenyalada per aquest dia.

Secretària-Interventora
Eva Bernabeu Marin

DESENVOLUPAMENT DE LA SESSIÓ I ACORDS:

Constatada l'existència del quòrum legal per a la seva vàlida constitució, la Presidència obre la sessió, sota l'Ordre del dia següent:

1. Aprovació, si escau, de l'acta de la sessió anterior (07-03-16).
2. Aprovació, si escau, de factures.
3. Aprovació, si escau, de dietes.
4. Aprovació, si escau, contractació d'obres "Vestidors piscines municipals" mitjançant un contracte menor.

S'inicia a continuació el desenvolupament del assumptes inclosos en l'ordre de dia que seguidament s'indiquen:

1.- APROVACIÓ, SI ESCAU, DE L'ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR (07-03-16).

S'aprova per unanimitat dels assistents l'acta de la sessió de Junta de Govern Local celebrada el dia 7 de març de 2016, de la qual no es dóna lectura tota vegada que els regidors i regidores disposen d'una còpia, que ha estat tramesa juntament amb la convocatòria.

S'ha constatat un error material a l'acta de la sessió ordinària de la Junta de Govern Local del dia 25 de gener de 2016, al punt tercer de l'ordre del dia "**3.-APROVACIÓ, SI ESCAU, DE LA MODIFICACIÓ CONTRACTE DE GESTIÓ DEL SERVEI PÚBLIC DE L'ESCOLA BRESSOL DE VILALBA DELS ARCS ADJUDICAT PER PROCEDIMENT OBERT MITJANÇANT LA MODALITAT DE CONCESSIÓ**" S'hauria d'afegir les següents modificacions que es van aprovar i no es van plasmar a l'acta de la Junta:



- L'horari de l'escola bressol serà de 9 a 15 hores de febrer a juliol.
- Modificar el quadre d'aportació municipal de la clàusula 2.c) del contracte de gestió del servei públic de l'escola bressol de Vilalba dels Arcs que resta redactat segons el quadre que s'hi annexa.

2.-APROVACIÓ, SI ESCAU, DE FACTURES.

Es dona lectura a la proposta d'acord presentada per l'Alcaldessa que literalment diu:

<< Atès els documents justificatius que s'adjunten a la present relació de factures.

Atès el que disposa el Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per el que s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

D'acord amb els articles 53.1.g) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya i l'article 21.1.f) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local i de conformitat amb la Base 23 de les Bases d'execució del Pressupost, correspon a l'Alcaldia el desenvolupament de la gestió econòmica d'acord amb el pressupost aprovat, autoritzar, disposar despeses i reconèixer obligacions dins dels límits de la seva competència.

L'Alcaldia va delegar les seves competències d'autorització i disposició de despeses, en matèria de contractació a la Junta de Govern Local mitjançant decret d'alcaldia núm. 85/2015 de 18 de juny de 2015.

Per tot això, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció dels següents acords:

Primer.- Aprovar la següent relació de factures per un import total de 7.309,61€ set mil tres-cents nou amb seixanta-un cèntims.

Nº Operació	data registre	Tercer Nom	Import
2016/FA/000071	11/03/2016	HERMEX IBERICA, SL	393,04 €
2016/FA/000072	18/03/2016	ELECTRODOMÈSTICS MAÑA	320,00 €
2016/FA/000073	18/03/2016	ELECTRODOMÈSTICS MAÑA	68,00 €
2016/FA/000074	18/03/2016	CONSELL COMARCAL DE LA TERRA ALTA	403,02 €
2016/FA/000075	18/03/2016	ÀRIDS MALLAFRÉ, SL	275,88 €
2016/FA/000076	18/03/2016	AREA DE SERVICIOS CAMPO, SA	298,83 €
2016/FA/000077	18/03/2016	AREA DE SERVICIOS CAMPO, SA	103,40 €
2016/FA/000078	18/03/2016	AREA DE SERVICIOS CAMPO, SA	513,90 €
2016/FA/000079	18/03/2016	AREA DE SERVICIOS CAMPO, SA	230,58 €
2016/FA/000080	18/03/2016	ECO TERRA ALTA, SL	205,70 €
2016/FA/000081	18/03/2016	EL PERIÓDICO DE CATALUNYA	2.178,00 €
2016/FA/000082	18/03/2016	BRUISOL D'OR, SL	442,86 €
2016/FA/000083	18/03/2016	BRUISOL D'OR, SL	162,31 €



2016/FA/000084	18/03/2016	BRUISOL D'OR, SL	700,26 €
2016/FA/000085	18/03/2016	BRUISOL D'OR, SL	213,14 €
2016/FA/000086	18/03/2016	BRUISOL D'OR, SL	462,22 €
2016/FA/000087	18/03/2016	BRUISOL D'OR, SL	235,47 €
2016/FA/000088	18/03/2016	BRUISOL D'OR, SL	103,00 €
			7.309,61 €

Segon.- Imputar les despeses a les aplicacions pressupostàries corresponents. >>

No suscitant-se debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

3.- APROVACIÓ, SI ESCAU, DE DIETES.

Es dona lectura a la proposta d'acord presentada per l'Alcaldeessa, que literalment diu:

<<Atesa la Base 25 de les bases d'execució del pressupost en referència a les retribucions, indemnitzacions i dietes dels membres electes.

De conformitat amb l'article 75 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i 75.bis introduït per la Llei 27/2013, de 27 de desembre de racionalització i sostenibilitat de l'administració local, el règim jurídic, estatutari i de retribució específic dels membres electes de la Corporació és l'establert a l'acord del Ple de l'Ajuntament del dia 23 de juny de 2015.

Per tot això, es proposa a la Junta de Govern Local que acordi:

Primer.- Aprovar les dietes i quilometratge dels càrrecs electes que s'hi annexen a continuació.:

Núm. Ordre	Núm. Factura	Concepte	Import B. Imposable
9	5	Maria Teresa Mariné Solé	187,89 €
10	2	Ismael Estupiña Peig	5,96 €
TOTAL			193,85 €

Segon.- Imputar les despeses a les aplicacions pressupostàries corresponents. >>

No suscitant-se debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

4.- APROVACIÓ, SI ESCAU, CONTRACTACIÓ D'OBRES "VESTIDORS PISCINES MUNICIPALS" MITJANÇANT UN CONTRACTE MENOR.

<< ANTECEDENTS

Aquest Ajuntament considera necessària la contractació de les obres següents "Construcció de vestidors a les piscines municipals".

El preu del contracte ascendeix a 59.478,75€ (49.155,99€ de base més 10.322,76€ d'IVA). D'acord



amb l'establert als arts. 111 i 138.3 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic, atesa la quantia del contracte, pot tramitar-se com un contracte menor d'obres.

Per a la tramesa d'aquests contractes, l'art. 111.1 de l'esmentada norma només exigeix l'aprovació de la despesa i la incorporació de la factura corresponent.

L'òrgan competent per a l'adjudicació del contracte és l'Alcaldia, de conformitat amb la Disposició Addicional 2ª del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic. Competència que es va delegar en la Junta de Govern Local mitjançant decret d'alcaldia núm. 85/2015 de 18 de juny de 2015.

Es van sol·licitar diferents ofertes a diverses empreses i la més favorable és la presentada per: Construccions Emucons, SCCL amb CIF núm. F43098714 amb les següents millores:

1. Pintar local tècnic
2. Eliminar les antigues dutxes
3. Pavimentació de formigó zona 1
4. Pavimentació de formigó zona 2
9. Pavimentació de formigó a l'antiga entrada de les piscines
10. Millora i pintat de la barana del bar de les piscines

FONAMENTS DE DRET

- a) Articles 21.1.ñ), 22.2.n) i 88 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local.
- b) Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, que aprova el text refós de la Llei de contractes del sector públic (endavant TRLCSP)
- c) Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la LCSP, modificat per Reial Decret 300/2011, de 4 de març
- d) Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques, en tot allò que no estigui derogat per la LCSP.
- e) Articles 273 a 281 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya (TRLMRLC), en allò que no contradiguin el que disposa la LCSP.

Per tot això, es proposa

Primer.- Dur a terme les obres relatives a la "Construcció de vestidors a les piscines municipals" mitjançant el procediment del contracte menor amb el contractista "Construccions Emucons per un import de 59.478,75€ (49.155,99€ més 10.322,76€ d'IVA) amb subjecció a les següents condicions:

- Executar les millores assenyalades anteriorment.
- Executar el contracte en el termini de 3 mesos a comptar des de la notificació del present acord.



Segon.- Que una vegada realitzada l'obra, s'incorpori la factura a l'expedient i es tramiti el pagament si s'escau.

Tercer.- Notificar aquesta resolució a la persona adjudicatària en el termini de deu dies a partir de la data, fent constar que si es vol impugnar aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació. Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació. >>

No suscitant-se debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

I, no havent-hi més assumptes per tractar, s'aixeca la sessió essent les 13:45 hores del dia que figura a l'encapçalament, de tot el qual s'estén la present acta que signa la senyora Alcaldessa – Presidenta amb mi, la Secretària, que CERTIFICO.

L'alcaldesa


Ajuntament de Vilalba dels Arcs
M^a Teresa Mariné Solé
Alcaldia

La Secretària-interventora


AJUNTAMENT DE VILALBA DELS ARCS
Eva Bernabeu Marin
Secretaria

